BA1025N/08/ja/09.09
71101032
有効な ソ フ ト ウ ェ アバージ ョ ン ：
01.45.00/01.50.00
取付説明書
プロサーモ NMT539
平均温度計
プロサーモ NMT539

防爆防止
防爆認定装置
プロサーボの型式表示板に この記号があ る場合には、 爆発危険区域で使用する こ と がで
き ます。
防爆認定装置
プロサーボの型式表示板に この記号があ る場合には、 爆発危険区域で使用する こ と がで
き ます。
安全区域 ( 爆発の危険がない区域 )
図面中で爆発の危険がない区域の表示に用いる記号 ( 必要な場合にのみ使用 )。 　 - 安全
区域に設置される装置であって も、 それから出る配線が防爆危険区域に入る も のであれ
ば防爆認定を受けていなければな り ません。
電気系統
直流電圧
直流電圧がかかっている、 あ るいは直流電流が流れている端子。
交流電圧
交流 （正弦波） 電圧がかかっている、 あ るいは交流電流が流れている端子。
接地 ( アーズ ) 端子
操作員のために既に一定の接地システムを用いて接地 ( アース ) された端子。
保護用接地 ( アース ) 端子
他の接続が行われる以前に接地されていなければな ら ない端子。
等電位接続 ( アース結合 )
設備の接地システム と接続する必要な端子 ： これはそれぞれの国や社会のや り 方によ っ
て、 例えば等電位線あ るいは星型結線接地システムなどがあ り ます。
EX
EX
1 　 安全に関する注記
プロサーモ NMT539
Endress+Hauser 9
2 識別
2.1 機器の表示
2.1.1 銘板
装置の型式銘板には、 以下の技術データが示されています。
プロサーモ NMT539 銘板
プロサーモ NMT539TIIS Ex ia 認定銘板
NP-2162-4
INTELLIGENT
TEMPERATURE TRANSMITTER
PROTHERMO
TYPE  NMT53
Var.
L =                                  mm
SPAN
Yamanashi 406-0846
2 　 識別
プロサーモ NMT539
10 Endress+Hauser
プロサーモ NMT539TIIS Ex d[ia] 認定銘板
プロサーモ NMT539ATEX 認定銘板 EEx ia
プロサーモ NMT539 FM 認定銘板
2 　 識別
プロサーモ NMT539
Endress+Hauser 11
プロサーモ NMT539 CSA 認定銘板
プロサーモ NMT539 PTB W&M 認定銘板
14.70
08.01
NP-2594
Endress+Hauser Yamanashi Co.,Ltd.
PROTHERMO NMT539
Hersteller / Producer :
Baulahr
Year of constr.
Tank-Nr.
Tank no.
Tprozess/process
NP-2593
2 　 識別
プロサーモ NMT539
12 Endress+Hauser
2.2 注文情報
010 認証
0 防水防塵 IP 65
7 FM: IS class1, Div.1, Gr. CD
8 CSA: Class1, Div.1, Gr. CD (Exi)
A TIIS: Ex ia IIB T4
B ATEX: EEx ia IIB T2 -T6

る こ と を示し ています。
防爆構造
保税型式の認定
PTB W&M( ド イ ツ )
外部基準およびガイ ド ラ イ ン
IEC 61326 に準拠 , 表 Ａ-1 に準じ た
EN 61000-4-5
Immunity to surge on data lines
EN 61000-4-4
Immunity to burst on data lines
EN 61000-4-2
Immunity to electrostatic discharge
EN 61000-4-6
Immunity to conducted RF (high frequency) disturbance
EN 61000-4-3
Immunity to electromagnetic field disturbance
EN 61326/CISPR 16
Electromagnetic emission
防爆認定 等級
ATEX EEx ia IIB T2...T6, ATEX
FM IS Class 1, Div. 1, Gp. C, D, T6,T4,T3, T2
Class 1, Zone 0, AEx ia IIB, T6, T4,T3,T2
CSA Ex iaClass 1, Div.1, Gp. C, D, T6...T2
Ex ia IIB T6...T2
TIIS
Ex ia IIB T4
Ex ia IIB T2
Ex d[ia] IIB T4
Ex d[ia] IIB T2....( 準備中 )
6 　 認証および認定
プロサーモ NMT539
Endress+Hauser 39
7 アクセサリ
アン カーウ ェ イ ト ( 高タ イプ ) 取付用具オプシ ョ ン ： B
変換器 + 温度プローブバージ ョ ン用に設計された特殊アンカー方式です。
注意！
アンカーウ ェ イ ト を用いた取付でも、 下端素子 ( 下温度測定位置 ) を タ ン ク底から約 500mm
の位置に設定し ます。
異な る寸法、 重さ、 素材のアンカーウ ェ イ ト が使用可能です。
アン カーウ ェ イ ト ( 低タ イプ ) 取付用具オプシ ョ ン ： C
低タ イプアンカーウ ェ イ ト は、 おもに水尺プローブを固定し、 水尺測定範囲を正確に計測する
ために用意された ものです。 また、 運転中の小径のタ ン ク ノ ズル （2 イ ンチ、 50Ａ 以下） に設
置する際、 変換器および温度プローブバージ ョ ン用取付用具 と し て も ご利用いただけます。
7 　 アクセサリ
プロサーモ NMT539
40 Endress+Hauser
ワイヤフ ッ ク、 ト ッ プアン カー取付用具オプシ ョ ン ： D
実際の張力は、 ワ イヤフ ッ ク と ト ッ プアンカ間を固定ワ イヤ (SUS316、 直径 3mm のよ り 線 ) で
行っています。 アプ リ ケーシ ョ ンに適し た多様な取付けやワ イヤのタ イプ、 サイ ズ、 材質、 特
殊塗装をご利用いただけます。
注意！
ト ッ プアンカの標準電線管接続は、 NPT1" または PT1" ネジ接続で、 異な るネジサイ ズ、 材質、
特殊仕様にも対応可能です。 接続フ ラ ンジ も同様に対応可能です。
7 　 アクセサリ
プロサーモ NMT539
Endress+Hauser 41
8 技術情報
8.1 技術データの概要
用途
用途 プロサーモ ＮＭＴ539 は、 液層およびガス層の平均温度を正確に計測するの